
ŠŠŠ
O Evidenční číslo smlouvy objednatele:;fó/ýčžoíšřšér

* Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

ší“
\\.

>O

SMLOUVA O DÍLO

na zpracování lesních hospodářských osnov na bývaiém LHC Český Krumlov pro zařizovací obvod

_ LHD č. Budějovice -J|H _

spadající do obvoduobce s rozšířenou působností České Budějovice

(LHO s platností od 01.01.2016 do 31.12.2025)

Objednatel: Statutární město České Budějovice

Náměstí Přemysla Otakara !|., E. 1, 2

370 92 České Budějovice

Zastoupené : lng. jiřím Svobodou — primátorem

Pro věcnájednání: Bc. iarosiav Maršík, DiS., Odbor ochrany životního

prostředí Magistrátu města České Budějovice

lČ: 00244732

DiČ: (200244732

_ . _ . ;

Dodavatel: LESNÍ PROJEKTY České Budějovice, as. Š

Jírovcova 18 Ě

37001 České Budějovice

Zastoupené : lng. Jiřím Hevdou, místopředasedou představenstva ;

Pro věcná jednání: lng. Jiří—Heyda, Jindřich Malík Ž

. ž

__ iČ: 25151849

DIČ: (225161849

Smlouva o dílo na zpracování LHO ' Stráň-Ěa—l !



Evidenční číslo smlouvy objednatele: Zofěpofa'íé

Evidenční číslo smlo uvv zhotovitele:

1. Předmět smlouvy, rozsah, a podmínky plnění

A- Předmět smlouvy a rozsah plnění

Předmětem smlouvv je zpracování lesních hospodářských osnov (LHO) s platností od

01.01.2016 do 31.12.2025 pro zařizovací obvod LHO České Budějovice — JiH na pozemcích —

určených objednatelem. Předběžmlr rozsah činí zhruba 900 ha a bude upřesněn dle celkové

výměry uvedené v plochové tabulce zpracované LHO.

Účel smloug

LHO zpracované na období 10 let, tj. s platností od 01.01.2016 do 31.12.2025, slouží jako

podklad pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro všechny lesy o výměře

menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob na území vymezeném

zařizovacím obvodem, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán. Pro vlastníka

lesa se po protokolárním převzetí vlastnického separátu stává osnova závazným předpisem

pro hospodaření v lese.

Ve smyslu příslušných ustanovení zákona o lesích a jeho prováděcích předpisů tak zpracování

LHO přispívá ke stanovení pravidel pro zachování lesa, péči o les, jeho obnovu a pro plnění

všech jeho funkcí. - -

Součásti závěrečných výstupů ginění jsou:

1 paré v analogové podobě. pro každého OLH v blocích:

' — porostni mapa lesnická 1: 10 000 skládaná, foliovaná oboustranně

- těžebnímapa lesnická 1 : 10 000 skládaná, foliovaná oboustranně

— typologické mapa lesnická 1 : 10. 000 skládaná,_foliovaná oboustranně -—

_ nadstandard —jako soutisk s těžební mapou -

- hospodářská kniha bez LHE pro příslušného OLH

'— zkrácená část všeobecné části (charakteristiky lesních typů, rámcové směrnice .

hospodaření, tabulkové část se sumárn-ími údaji) pro příslušného OLH ;

1 paré v analogové podobě pro LHO pro orgán státní správa:r lesů

- všeobecná část

— hospodářská kniha bez LHE ve formátu pdf

- plechová tabulka ?

. — porostní mapa lesnická 1: 10 000 skládaná, řoliovaná oboustranně

- těžební mapa lesnická 1 : 10 000 skládaná, foliovaná oboustranně

= — typologické mapa lesnická 1 : 10 000 skládaná, “foil-ovaná oboustranně —-—

nadstandard "jako soutisk s těžební mapou

- porostni a těžební mapa s tvpologickou ve formátu A3 — v deskách A3

- porostní lesnická mapa bude v souvislém zobrazení pro orgán SSL s rastrem

okolních majetků (nikoliv pouze rastr SMO 5000)

_ separáty pro vlastníky budou předánvv digitálníformě pro protokolá rni

převzetí

— digitální data pro orgán státnísprávy lesů na CID-ROM (DVD)

Smlouva o dílo na zpracování LHO Stránka 2



Evidenční číslo smlouvy objednatele: fz'o fýóóiréě-

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

nadstandard: _ _

A) Pro zvýšení informovanosti vlastníků lesa o problematice LHO a hospodaření v lesa v rámci

zaňzova'cího obvodu zajistíme informační seminář vjedně 2 obcí (na výběru se dohodneme

s příslušným orgánem SSL).

5) Dále pro zvýšení infonnovanosti vlastníků lesa o problematice LHO a hospodaření v lese

zajistíme odborný čtánek, který bude navržen k otištění v regionálním tisku a zpravodajích

příslušných obcích. ' '

C) V rámci smluvní ceny dodáme:

1. v jednom mapovém díle porostní mapu & soutisk typologické & těžební mapy potahovaná, -

skládané (oboustranná mapa, vhodná pro práci v terénu, kdy OLH nebo orgán SSL pracuje jen

s jednou mapou)

2. pro odborné lesni hospodáře výstupy zkrácených všeobecných částí LHO, kde budou .

v analogové i digitální podobě [*.xls, *. pdf, *.doc) kromě povinných sestav dle vyhl. č. Stí/96%.

ještě sestavy odložené v nabídce jako ukázky, dále charakteristiky lesních typů a rámcová

směrnice hospodaření

3. Do hospodářské knihy ke každému porostu v hlavičce „popis porostu“ uvádíme výčet parcel,

ze kterých je porost tvořen ' _ i

4. Současně s-tinálním předáním dat LHO předáme speciální SW (excel, acces), který umožňuje

vyhledávání v datech podle k.ú., parcely, LV, jména vlastníka, porostu — prakticky podle

libovolně zvoleného údaje existujícího v datech předaných zadavatelem & datech vytvořených

zpracovatelem LHO. „ _

5. pro potřeby SSLjsme schopni analyzovat data LHO a provést vyhodnocení změn stavu

lesa na zpracovávaném území za období 2096 až 2615. Takto získané ůdaje by mohly sloužit

orgánu SSL např k hodnocení OLH popř. k zaměřeni své činnosti na největší problémy mezi

drobnými vlastníky lesa -

6. Lesnické mapy tiskneme s_takovým okolím, aby bylo možné do daného lesa dojet tj. v soudsku

s rastrem SMO 1:5000 a rastrem lesnické mapy v souvislém kladu.

?. Seznam vlastníků, jejich porostů, zásob, těžeb a ploch řazený abecedně dle jména

&. Seznam vlastníků, jejich porostů, zásob, těžeb a ploch řazený vzestupně dle čísla vlastníka

9. Seznam parcel v porostech dle čisel vlastníků -

ll). Seznam parcel v porostech dle porostů - .

11. Seznam holin .

12. Seznam plánovaného vylepšení '

_ 13. Sumámí seznam zalesnění po dřevinách

14. Seznam plánovaných prořezávek

15. Seznam probírek do 40 let

16. LHE „ samostatný výpis úkolů LHP — obnovni těžba _

tř. l_l-lE — samostatný výpis úkolů LHP — prořezávky

18. LHE — samostatný výpis úkolů LHP —- výchova

19. Rekapitulace úkolů dle oddělení & dílců

- l

l

!

Smlouva o dílo na zpracování LHO Stránka 3 %



Evidenční číslo smlouvy objednatelezáořýPO/lšše

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

8. Podmínky plnění

LHO budou zpracovány dle zákona o lesích č. 289/1995 Sb., vyhlášky MZe ČR o lesním

hospodářském plánování č. 84/1996 Sb. (ve znění platných k datu podpisu smlouvy) a

metodiky MZe ČR ke zpracování LHO.

LHO budou vyhotoveny v souladu se zákonem ČNR o ochraně přírody a krajiny &. 114/192 Sb.

(ve znění platném k datu podpisu smlouvy). Na případné změny právních předpisů bude

reagováno v průběhu zpracovánídíla smluvními dodatky. .

LHO budou zpracovány. a objednateli předány v digitální formě dle iS HÚL MZe ČR platného

pro LHP a LHO s platností k 01.01.2016.

LHO budou zpracovány poslední verzí SW TAX2016 a navazujících modulů od firmy Topol Pro

s.r.o.

II. Součinnost objednatele a dodavatele

Objednatel předá dodavateli do 20. 2. 2015 podkladové materiály pro zpracování osnov

a) specifikované v š 13 odst. 5 vyhlášky 84/1996 Sb.

a katastrální mapa

na výpis z katastru nemovitosti

a identifikace pozemků určených k plnění funkcí lesa

- obrysová nebo porostní mapa ' ' '

. typologické mapa - . ' -'

: hospodářská kniha

' oblastní plán rozvoje lesa

to) -dle ostatních“ ustanovení vyhlášky Mze č. 84/1996 Sb.

o informace 'o navazujících LHP a LHO -

. kategorizace a výčet deklarovaných veřejných zájmů .

a záměry a požadavky vlastníků
,

.o záměry a požadavky dalších subjektů, pokud se jich zpracování LHO a navržená

hospodářská opatřenív lese dotýkají (zjm. orgánů ochrany přírody)

c) poskytne součinnost při přípravě legislativních podmínek nezbytných pro zpracování

souvislého zobrazení LHO a LHP —- tj. souhlas LČR, s.p. s použitím rastru hospodářské i

lesnické mapy dotčených. LHC. '

- Pokud dodavatel zjistí \: průběhu Zpracování díla chyby v podkladech, které nemohl

zjistit během l. a ti. etapy zpracování díla, předaných objednatelem, uvědomí o nich

bezodkladně písemně objednatele s doporučením způsobu jejich odstranění.

Objednatel zjištěné chyby posoudí a písemně rozhodne o jejich odstranění, případně

o tom, že nebudou odstraňovány

— Objednatel ve smyslu 5 25 odst. 2 lesního zákona obecně závaznou vyhláškou, resp.

nařízením stanovítermín pro oznámení hospodářských záměrů a požadavků fyzických

Smlouva o dílo na zpracování LHO Stránka 4



Evidenční číslo smlouvy objednatele: Jýřřmá-Tšé

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

& právnických osob - vlastníků lesů, jejichž lesy jsou zahrnuty do zpracování LHO. Toto

nařízení bude tvořit součást dokumentace pro zpracování LHO. Včas uplatněné

' hospodářské záměry a požadavky vlastníků budou předávány dodavateli průběžné. - .

- Objednatel stanoví ve smyslu 5 26 odst. 3 lesního zákona nejzazší termín k uplatnění

připomínek a požadavků dalších oprávněných subjektů, jejichž práva, právem

chráněné zájmy nebo povinností mohou být zpracováním LHD dotčeny. Uplatněně

připomínky a požadavky budou předávány dodavateli průběžně Pro zpracování LHO

budou dodavatelem akceptovány připomínky a požadavky podané oprávněnými _

osobami nejdéle ve stanoveném termínu.

- Vzhledem k dlouhému časovému horizontu zpracování LHO je možné, že si

součinnost objednatele a dodavatele vyžádá operativní změny. Projevem shodne 5

vůle o těchto změnách bude dodatek ke smlouvě podepsaný objednatelem i

dodavatelem.

!

— Objednatel vydá dodavateli na vyžádání případně zplnomocnění k jednání ve věcech '

realizace “předmětu smlouvy s třetími osobami.

- H[. Harmonogram prací a doba předání díla

Zahájení zpracování díla: _ do 15 dnů od termínu předání podkladových materiálů

objednatelem zhotoviteli. Termín jejich předání je

stanoven nejpozději do 30. 1. 2015

Základní protokol: nejpozději do 2. B. 2015 -

Kontrolní dny: 19.6. a 15.9. 2015

Odsouhlasení s OLH: průběžně po zpracovaných cca 200 ha lesa, bude potvrzeno

podpisem OLH na pracovní mapu

Předání návrhu LHO: průběžně v ucelených částech dle dílčích plnění

Ukončení dila. včetně předáni výstupů: nejpozději do 30. 6. 2016

IV. Cenová ujednání a platební podmínky ]

l
. '

l
1. Cena díla-byla stanovena dohodou ve výši 509 Kč! 1 ha LHO bez DPH ;

“ (605 Kč/ 1 ha LHO vč. DPH) Ž

2. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění s tím, že fakturace bude probíhat takto: Š

vrece 2015 — do 30.06.2015 —— 60 % z celkové předběžné ceny díla, Ž

v roce 2016 - do 30.06.2016 — doplatek ve výši cca 40 % z celkové l

předběžné ceny díla. %

- i
%

šunt—louka o dílo na zpracování LHO N-Šjš—ánka 5 š



Evidenční číslo smlouvy objednatelezfa flag-3569

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

Dílčí plnění budou uhrazena na základě předání dokončené etapy nebo ucelené části díla,

přičemž !( 31. 12. 2015 nebude uhrazeno více jak 60% z celkové ceny díla a zbylých 40%

: celkové ceny díla bude uhrazeno objednatelem po dokončení předmětu díla.

Závěrečnáfaktura za celé dílo bude upřesněno dle konečné výměry zpracované LHO

uvedené v plochové tabulce.

Fakturace včetně DPH proběhne na základě provedených kontrolnich dnů.

Splatnost faktur je závislá na poskytnutí finančních prostředků objednateli ze zdrojů rozpočtu

ča.

- V. Odstoupení od smlouvy "

1, Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno jen vtěchto

případech:

a) dodavatel může od smlouvy odstoupit v případě,že:

- objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost

uvedenou v bodě "smlouvy

„ objednatel ani po urgenci nezaplatífakturu tak, jak-je uvedeno v bodě iv. této

smlouvy - _

b) objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že -

- dodavatel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu ve smyslu bodu ELC

- dodavatel neodstraní nedostatky z kontrol ve smyslu bodu ILC ve stanovené ,

lhůtě _

— dodavatel je ve zpožděn-í s předáním díla o více jak 39 dnů

- dilo nebude ani v dodatečném termínu převzato objednatelem

: z viny dodavatele . '

VI. Smluvní pokuty

v případě, že dodavatel nedodrží termin předání díla uvedeny v bodě lll. této smlouvy

zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši max. 0,2% z celkové ceny zakázky bez

DPH za každý den prodlení, pokud toto prodlení prokazatelně způsobil dodavatel, nebo

pokud se objednatelse dodavatelem nedohodnou jinak.

Nedodržení termínů předání podkladů. objednatelem dle bodu ll. a, b této smlouvy je

důvodem kzahájení jednání mezi smluvními stranami o případném posunutí navazujících '

-. termínů předáníjednotlivych'částí díla. _ - -
' -

_ VH. Ostatní ujednání

1. Dílo bude zhotoveno v kvalitě odpovídající stavu předaných podkladů a znalostí k

sjednanym termínům. Zapracování nových poznatků a skutečností zjištěných v průběhu

' vyhotovení díla po sjednaných termínech je věcí dohody obou smluvních stran.

2. Veškeré práce budou dodavatelem prováděny na jeho nebezpečí

3. Smluvní strany _po dohodě souhlasí, že uzavřená smlouva bez omezení může být

zveřejněna na oficiálních webových stránkách města České Budějovice -

(www.c-budejovice.cz)

Smlouva o dílo na zpracování LHO
Stránka o



Evidenční číslo smlouvy objednatele: Joffálooiféé

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

VIII. Záruka za dílo

Zpracovatel ručí za kvalitu tisků výstupů po celou dobu platnosti LHD.

Zpracovatel se zavazuje vytisknout separáty LHO a dodatečné separáty LHO pro nové

vlastníky lesa dle požadavků zadavatele po celou dobu platnosti LHO.

Tato smlouva je vyhotovena celkem ve čtyřech vyhotoveních, jednom pro dodavatele a

ve třech pro zadavatele.

V Českých Budějovicích dne 1542 Žíly: V Českých Budějovicích dne lg'n“ 2515

Za dodavatele: Za objednatele-: ,

lng. Jíří Heyda Ing. Jiří Svoboda

místopředsedu představenstvo „M.:-afmčrímátor

LESNÍ PROJEKTY České Budějovice, o.s. f'gWM—ĚŠQŽW České Budějovice

či? „___-341,1; %? “\
.f'co *=. f“ .\ l =.

\ “f'l'š l ?
\. E:“z-ufřílťlvjn jf

„o '

egg _ . (337

\Éšsueížš/

Smlouva o dílo na zpracování LHO Stránka 7— Š
l

%
2

i

l,



““ .r


